
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 18 DEL 24.09.2024 

 
CIG: B327CC2A9D 
 
OGGETTO: Affidamento servizi per l'organizzazione della manifestazione "Karting in 

Piazza" per l'Automobile Club Belluno 
 
 
                                                             IL DIRETTORE 
 
Richiamati: 

• il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Belluno deliberato dal Consiglio 

Direttivo nella seduta del 04.04.2002; 

• il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Belluno deliberato dal 

Consiglio Direttivo nella seduta del 30.09.2009; 

• la deliberazione del Consiglio Direttivo del 30 ottobre 2023 con la quale, tra l’altro, è stato 

approvato il Budget Annuale per l’anno 2024; 

• il Manuale delle procedure negoziali adottato da ACI, recante disposizioni per i lavori, le 

forniture ed i servizi eseguibili con procedure in economia; 

 

Considerato che: 

• l'Ente intende promuovere l'educazione alla sicurezza stradale tra i bambini di età 

compresa tra i 6 e gli 11 anni attraverso l'organizzazione dell'evento "Karting in Piazza"; 

• l'evento prevede due giornate di attività: le mattine dedicate ai bambini di alcune scuole 

preselezionate e il pomeriggio della prima giornata aperto al pubblico; 

• l'iniziativa mira a insegnare le regole della guida e della strada ai più piccoli tramite la prova 

pratica di kart, contribuendo così alla diffusione della cultura della sicurezza stradale; 

 

Atteso che: 

• l'art. 25 comma 3 del D.lgs. 36 del 2023 sancisce l'obbligo per tutte le pubbliche 

amministrazioni di acquistare beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria 

attraverso le piattaforme messe a disposizione da centrali di committenza o da soggetti 

aggregatori, se non in possesso di piattaforme proprie; 

• l'art. 50 del D.lgs. 36 del 2023, comma 1 lett. b), prevede la possibilità dell'affidamento 

diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, per i contratti il cui valore 

non supera i € 140.000,00; 

• è stata effettuata una ricerca di mercato per individuare operatori economici in grado di 

fornire il servizio richiesto con elevati standard di qualità e professionalità; 

• la ditta Salerno Corse srl ha presentato un'offerta ritenuta congrua e adeguata alle 

esigenze dell'Ente, sia in termini economici che organizzativi, per un importo complessivo 

di € 32.050 (IVA esclusa); 

 

Considerato inoltre che: 

• l'Ente ha ricevuto un contributo da parte dell'Automobile Club d'Italia (ACI) destinato alla 

realizzazione dell'evento "Karting in Piazza", in linea con gli obiettivi statutari dell'ACI di 

promozione della sicurezza stradale; 

• tale contributo copre gran parte dell'importo necessario per l'organizzazione dell'evento, 

garantendo così la sostenibilità economica dell'iniziativa; 



• l'evento contribuirà a elevare la visibilità e il prestigio dell'Ente nella provincia di Belluno, 

rafforzando il suo ruolo attivo nella promozione della sicurezza stradale; 

 

Ravvisata la necessità di procedere all'affidamento del servizio di organizzazione dell'evento 

"Karting in Piazza" alla ditta Salerno Corse srl tramite trattativa diretta sul MePA, nel rispetto della 

normativa vigente; 

 

Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente, il Codice Identificativo Gara 

(CIG) B327CC2A9D è stato acquisito attraverso il sistema; 

 

Tutto ciò premesso; 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

1) di aggiudicare la Trattativa diretta (TD) su ME.PA.  n. 4654194 alla Ditta “Salerno Corse 
srl”, P.iva 02218560650, con sede a Salerno (SA) in Via Posidonia n. 153, per un importo 
totale di € 32.050,00 (trentaduemilacinquanta/00) oltre iva; 
 

2) Di dare atto che la spesa graverà sul conto CP01020013 – Organizzazione eventi del 
budget di gestione 2024. 
 

 
 
                                                                                               Il Direttore 
                                                                                    F.to Dott.ssa Miriam Longo  


